дЕпАртАмЕнт оБрАзовАния и молодЕжной политики
ХАНТЫ_МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА _ ЮГРЫ

прикАз

|2.08.202|

г. Ханты-Мансийск

l0-п- l055

Во исполнение письма Управления Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-
Мансийскому автономному окруry Югре от 09 авryста 202l года
J\b 01-0зlз922

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
!епартаменry обрЕвования и молодежной политики Ханты-Мансийского
автоIlомного округа - Югры (далее - Щепартамент), обеспечить:

'J 1.1, Проведение генераJIьных уборок перед открытием
образовательных организаций, в дальнейшем поддержание особого
дезинфекционного режима с использованием дезинфекционных средств с
вирулицидной активностью, дозаторов для антисегIтических средств для
обраРотки рук, приборов для обеззараживания воздуха.

J 1.2. Ревизию исправности, достаточности технических средств для
выполнения дезинфекционного режима.

/ 1.3. Оснащение всех задействованных входных
техническими средствами бесконтактной термометрии в

групп в здание
количествах, не

Об организащии мероприятий по профилактике новой
коронавирусной инфекции

ханты-мансийского
в образовательных организациях
автономного округа - Югры

допускающих скопление обучающихся, работников, посетителей на входах.

1.4. Создание запасов расходных материаJIов для соблюдения правил
личной гигиены (маски, перчатки, мыло, электрополотенца или
одновазовые полотенца, туалетная бумага и т.п.).

i/t.s. организацию учебного процесса с закреплением за каждым
кJIассом отдельного кабинета (зu искJIючением кабинетов требующих
специапьного оборудования), проведение занятий в актовом и спортивном
залах,lбиблиотеке только для одного кJIасса;,|

t../ 1.6, Организацию посещаемости столовой графику,
минимузировав контакты между комlrлектами кJIассов обучающихся.

ф.Т. Запрет массовых мероприятий между рiвличными кJIассами,
(школами).

Праздничные мероприятия 1 сентября проводить по кJIассам или
параллелям на открытом воздухе с использованием сродств индивидуальной
защиты (маски) для родителей.

2. Рекомендовать руководителям органов местного еамоуправления
Ханты-Мансийского автономного округа. Югры, осуществляющих
управление в сфере образования, обеспечить исполнение подпунктов
l.|-t,7 .

З. Отделу организационной информации
.Щепартамента (В.С. Толоконцеву) обеспечить рассылку настоящего прикЕва
в 3-х дневный срок со дня регистрации.

4, Контроль за исполнением настоящего приказа возлоя(ить
на первого заместителя директора Щепартамента.

по

Щиректор
Щепартамента

работы и защиты

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
элЕктронной подписью

Сертификат
0150DА780068АсDt9Е4O7сЕЕDА5O9DзвDА
Владелец Дренин АлексеЙ Анатольевич

А.А..Щренин